
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da NOCE ELIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-TER-Pubblica-4  Pagina 1 di 3 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 662 / 2015 
Data 

03-03-2015 

 

Oggetto: Servizio Cimiteriale - Cura del Settore Pianificazione Territoriale S.U.E. ed Ambiente -. 
Liquidazione fattura n° 05/15 del 03/02/2015  Cooperativa sociale “SOL.CO FRÙSINO”, 
con sede legale in P.zza Vittorio Emanuele II n. 31 00185 Roma, C.F. 1239526  

 

Settore Pianificazione Territoriale, S.U.E. ed Ambiente 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso: 
 

� Che con D.G. 374/2013 si è stabilito di affidare i servizi già assegnati alla Frosinone 
Multiservizi Spa in liquidazione, mediante gara di appalto con scelta del contraente 
mediante l’offerta economicamente più vantaggiosa; 

� Che per le finalità di cui sopra sono stati demandati al Dirigente responsabile del servizio in 
questione gli adempimenti conseguenti, compresa la predisposizione e stipula della 
convenzione prevista dalla normativa citata in oggetto, disciplinante il rapporto contrattuale; 

� Che con Determinazione Dirigenziale n° 3774 del 30/12/2014, tra l’altro, il “servizio 
cimiteriale” veniva affidato alla Cooperativa sociale “SOL.CO FRÙSINO”, con sede legale 
in P.zza Vittorio Emanuele II n. 31 00185 Roma, C.F. 12395261006 ed impegnata la spesa 
complessiva di € 85.8323,00 OLTRE Iva al 22% sull’intervento 1370/2015; 

� Che in data 25/02/2015, in esecuzione della citata Determinazione Dirigenziale n° 3774/14 
veniva stipulata apposita convenzione tra la Cooperativa sociale “SOL.CO FRÙSINO”, con 
sede legale in P.zza Vittorio Emanuele II n. 31 00185 Roma, C.F. 12395261006 ed il 
Settore Pianificazione Territoriale, S.U.E. ed Ambiente; 

� Che in relazione al servizio di che trattasi, per il mese di gennaio 2015, la ditta interessata 
ha trasmesso regolare fattura n° 05/15 del 03/02/2015, assunta agli atti di questo Ufficio in 
data 04/02/2015 al n° 6950, per un importo complessivo di € 26.178,76, IVA compresa; 

� Che l’importo complessivo di € 26.178,79 risulta imputato sull’intervento 1370/2015; 
 

Atteso: 
� Che sulla predetta fattura risulta apposto, dal Responsabile del Servizio, il “visto: si 

liquida per il totale fattura”; 
� Che in ottemperanza a quanto sancito dall’art. 184 del D.lgvo 18 agosto 2000, n. 267 si può 

liquidare la somma corrispondente per il servizio eseguito dalla ditta in premessa 
specificata; 

 
Dato atto che, l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 
sensi dell'art. 107, secondo comma, del T.U. Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgvo 
18.08.2000, n. 267 e dell’art. 37 dello Statuto Comunale; 
 
Vista la Deliberazione G.C. n° 96 del 09/03/2013; 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n° 709 del 09/03/2013; 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n° 563 del 25/02/2014; 
 
Vista la Convenzione del 26/02/2014; 
 
Visto il D.lgvo 12 aprile   2006,  n. 163; 
 
Visto il D.lgvo 18 agosto  2000,  n. 267; 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da NOCE ELIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-TER-Pubblica-4  Pagina 2 di 3 

 
Visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in Economia dei Beni, Servizi e Lavori; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. Per quanto in premessa esposto, che qui si intende riportato e trascritto, liquidare la fattura 
prodotta dalla Cooperativa sociale ““SOL.CO FRÙSINO”, con sede legale in P.zza Vittorio 
Emanuele II n. 31 00185 Roma, C.F. 12395261006, a fronte del servizio eseguito durante il 
mese di gennaio 2015, dando atto che la spesa occorrente di €. 26.178,76, IVA inclusa, trova 
copertura sull’intervento sull’ intervento 1370/2015; 

 
2. Provvedere al pagamento delle spettanze così come di seguito: 
 
 

Ditta Fattura Importo Partita IVA 

Cooperativa sociale “SOL.CO 
FRÙSINO”, con sede legale in P.zza 

Vittorio Emanuele II n. 31 00185 
Roma, C.F. 12395261006 05 del 03/02/2015 

€ 
26.178,76 12395261006 

 
3. Stabilire che il pagamento della fattura su indicata venga effettuato mediante accredito presso 

Banca Prossima - IBAN: IT41J0335901600100000074960, quale conto dedicato a tale 
procedura, ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 136/2010 smi. 

 
4. Dare atto che la procedura in oggetto è stata individuata con CIG 6073116DDA. 
 
5. Trasmettere il presente atto di liquidazione, in esecuzione dei precedenti atti, unitamente alla 

relativa documentazione giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti ai 
sensi del T.U. 18.8.2000 n. 267. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Determinazione predisposta dalla P.O. 
 

  

   
 
Utente :  FRATINI FABRIZIA    
Rif. : TERDD - 94 - 2015 – TER   03-03-2015                                                  

Data Stampa : 03-03-2015 

 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da NOCE ELIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-TER-Pubblica-4  Pagina 3 di 3 

 
 
 

 

COMUNE di FROSINONE 

Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             
Numero 

       DET / 662 / 2015 
Data 

03-03-2015 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 

Oggetto: Servizio Cimiteriale - Cura del Settore Pianificazione Territoriale S.U.E. ed Ambiente -. 
Liquidazione fattura n° 05/15 del 03/02/2015  Cooperativa sociale ¿SOL.CO FRÙSINO¿, con 
sede legale in P.zza Vittorio Emanuele II n. 31 00185 Roma, C.F. 1239526  

 
 
 
2015-11.1 
 
Frosinone li,  03-03-2015 

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 

   
 
Utente :  VALENTI ANNA    
Rif. : TERDD - 94 - 2015 / A  -  03-03-2015                                                 

 Data Stampa : 03-03-2015 

 
 
 


